
1 
 

 

2022  

 

Dipartimento 
Pianificazione 

Strategica 

 
Servzio 7  

 

 

 

   D.D.S. n° 1343  
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 ASSESSORATO DELLA SALUTE  

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA  
________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
   Autorizzazione ampliamento locali deposito ditta “Farmaxial S.r.l.” – Belpasso (CT) 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Sicilia; 

VISTO il D.P.R. 09/10/1990, n°309; 

VISTO il D.L.vo 29/05/1991, n°178; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n°538 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n°539; 

VISTA la circolare assessoriale n. 909  del  04/01/1997; 

VISTO   il Decreto del Ministero della Sanità datato 09/10/1998; 

VISTO il D.L.vo 24/04/2006, n°219; 

VISTA la legge n°248/del 04/08/2006; 

VISTO il D.L.vo n°33 del 14/03/2013; 

VISTA la L.R. n°21 del 12/08/2014; 

VISTO il D.D.S. n.1709 del 27/09/2018 con il quale la ditta “Farmaxial S.r.l.” - P.I. n.05579870873- con 

sede legale e magazzino siti a Belpasso (CT) Z. I. Piano Tavola in c/da Pantano snc, è stata 

autorizzata a detenere per la successiva distribuzione all’ingrosso, specialità medicali per uso 

umano sulla base di contratti di deposito stipulati con i titolari dell’AIC dei medicinali o con loro 

rappresentanti, ai sensi dell’art.108 del Decreto Legislativo 219/06, con la direzione tecnica 

affidata alla Dott.ssa Maria Fortuna Anna Calcara, su tutto il territorio nazionale;  

VISTO il D.D.S. n.824 del 16/09/2020 con il quale la direzione tecnica della ditta “Farmaxial S.r.l.”  è 

stata affidata alla Dott.ssa Natascia Giuffrida; 

VISTO il D.D.S. n.352 del 27/04/2021 con il quale si è preso atto della modifica e rifunzionalizzazione 

dei locali della ditta “Farmaxial S.r.l.” siti in via Z. I. Piano Tavola in c/da Pantano snc a 

Belpasso (CT); 

VISTA l’istanza del 21/10/2022 e la successiva integrazione del 02/12/2022 con la quale il Dr. Fabio 

Massimiliano Scaccia in qualità di legale rappresentante della ditta “Farmaxial S.r.l.” chiede 

l’autorizzazione all’ampliamento dei locali del deposito già autorizzati tramite l’annessione di un 

locale adiacente funzionalmente connesso con quelli già autorizzati;  

VISTO l’esito favorevole delle ispezioni effettuate dalla Commissione Ispettiva dell’A.S.P. di Catania in 

data 28 novembre e 13 dicembre del 2022, presso i nuovi locali da annettere siti in via Z. I. Piano 

Tavola in c/da Pantano snc a Belpasso (CT); 

VISTO il parere favorevole al richiesto ampliamento dei locali del deposito della ditta “Farmaxial S.r.l.”  

rilasciato dal Dipartimento del Farmaco dell’A.S.P. di Catania, trasmesso con nota prot. 

n.735977 del 15/12/2022; 

VISTI  gli atti d’ufficio, 

 



2 
 

D E C R E T A 

 
Articolo 1 

   Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte, si 

autorizza l’ampliamento dei locali del deposito della ditta “Farmaxial S.r.l.”- P.I. n. 05579870873 – siti 

a Belpasso (CT), Z. I. Piano Tavola in c/da Pantano snc, già autorizzati con D.D.S. n.1709 del 

27/09/2018 e D.D.S. n.352 del 27/04/2021, con annessione di un locale funzionalmente connesso lato 

Nord–Ovest a quelli già autorizzati.   

Articolo 2 

Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nei D.D.S. n. 1709/18, n.824/2020 e n.352/2021, non 

in contrasto con il presente provvedimento. 

 

 

 

Il presente decreto sarà notificato all’interessato tramite PEC (------------------------------------) ed inviato al 

Ministero della Salute, al Sindaco del comune di Belpasso (CT), all’Azienda Sanitaria Provinciale di 

Catania territorialmente competente ed alla G.U.R.S. per la pubblicazione per estratto. 

 

 

Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'obbligo di pubblicazione on line.  

 

 

 

Palermo, li  22 dicembre 2022 

 

 

 

 

 

 
             Il Funzionario Direttivo 

              Sig. Giuseppe Vinanzi                      

                          f.to                                                         Il Dirigente  del Servizio  

                                                                           *          Dott. Pasquale Cananzi 

 

 

 

 

 

 
*  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 

     


